

## **1927 Estate Development ApS**

Nordre Strandvej 46  
8240 Risskov  
CVR-nr. 31943663

## **Årsrapport 01.07.2018 - 30.06.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.11.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Søren Hampen Kristensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.06.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

1927 Estate Development ApS  
Nordre Strandvej 46  
8240 Risskov

CVR-nr.: 31943663

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

### Direktion

Søren Hampen Kristensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er køb, opførelse og salg af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed, samt investeringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 47.448 t.kr., hvilket ledelsen anser for værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste/tab</b>		<b>9.337.601</b>	<b>(2.928.458)</b>
Personaleomkostninger	1	(2.133.328)	(626.478)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.148.557)</u>	<u>(1.196.788)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.055.716</b>	<b>(4.751.724)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		42.271.887	20.168.117
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.110.427	0
Andre finansielle indtægter	2	1.499.424	12.042
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(2.632.851)</u>	<u>(370.211)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>48.304.603</b>	<b>15.058.224</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(856.689)</u>	<u>806.991</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>47.447.914</u></b>	<b><u>15.865.215</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>47.447.914</u>	<u>15.865.215</u>
		<b><u>47.447.914</u></b>	<b><u>15.865.215</u></b>



## Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		0	2.114.261
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.365.178	2.083.583
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>1.365.178</b>	<b>4.197.844</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		41.406.929	6.115.180
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.281.897	2.171.470
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>44.688.826</b>	<b>8.286.650</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>46.054.004</b>	<b>12.484.494</b>
Varer under fremstilling		0	21.980
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>21.980</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.554.808	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.669.511	42.377.404
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	1.691.311
Udskudt skat		80.000	717.425
Andre tilgodehavender	7	31.978.739	21.964.582
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		653.062	366.401
Periodeafgrænsningsposter		0	385.249
<b>Tilgodehavender</b>		<b>69.936.120</b>	<b>67.502.372</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	8	<b>18.223.459</b>	<b>2.080.444</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>88.159.579</b>	<b>69.604.796</b>
<b>Aktiver</b>		<b>134.213.583</b>	<b>82.089.290</b>

## Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		44.296.342	7.861.650
Overført overskud eller underskud		43.112.467	32.099.245
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	25.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>87.533.809</u></b>	<b><u>65.085.895</u></b>
Bankgæld		127.638	156.192
Finansielle leasingforpligtelser		475.107	986.662
Skyldige sambeskatningsbidrag		872.326	0
Anden gæld		1.582.776	1.665.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b><u>3.057.847</u></b>	<b><u>2.807.854</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	515.000	210.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	10	17.476.013	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.031.204	160.660
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.425.431	9.888.339
Gæld til associerede virksomheder		4.584.302	2.800.000
Anden gæld	11	2.589.977	1.128.710
Periodeafgrænsningsposter		0	7.832
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>43.621.927</u></b>	<b><u>14.195.541</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>46.679.774</u></b>	<b><u>17.003.395</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>134.213.583</u></b>	<b><u>82.089.290</u></b>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

## Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	7.861.650	32.099.245
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	36.434.692	11.013.222
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>44.296.342</b>	<b>43.112.467</b>

	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	25.000.000	65.085.895
Udbetalt ordinært udbytte	(25.000.000)	(25.000.000)
Årets resultat	0	47.447.914
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>0</b>	<b>87.533.809</b>

## Noter

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.117.433	626.478
Andre personaleomkostninger	15.895	0
	<b>2.133.328</b>	<b>626.478</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>4</b>	
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.499.424	0
Renteindtægter i øvrigt	0	12.042
	<b>1.499.424</b>	<b>12.042</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.505.612	340.658
Øvrige finansielle omkostninger	127.239	29.553
	<b>2.632.851</b>	<b>370.211</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	872.326	0
Ændring af udskudt skat	(15.637)	(806.991)
	<b>856.689</b>	<b>(806.991)</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	2.114.261	2.782.091
Tilgange	0	493.002
Afgange	(2.114.261)	(163.800)
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>3.111.293</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	0	(698.508)
Årets nedskrivninger	0	(184.902)
Årets afskrivninger	0	(963.655)
Tilbageførsel ved afgang	0	100.950
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>(1.746.115)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>1.365.178</b></u>
	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	28.829.614	25.000
Tilgange	113.484	0
Afgange	(28.575.614)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>367.484</b></u>	<u><b>25.000</b></u>
Opskrivninger primo	0	2.146.470
Andel af årets resultat	41.039.445	1.110.427
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<u><b>41.039.445</b></u>	<u><b>3.256.897</b></u>
Nedskrivninger primo	(22.714.434)	0
Tilbageførsel ved afgang	22.714.434	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>41.406.929</b></u>	<u><b>3.281.897</b></u>

## Noter

### 7. Andre tilgodehavender

Posten indeholder tilgodehavender hos selskaber, der er solgt til ektern køber. Tilgodehavenderne er indgået på markedsmæssige vilkår.

### 8. Likvide beholdninger

I regnskabsposten er indregnet deponerede likvider på i alt 17.476 t.kr.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.</b>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Bankgæld	0	0	127.638
Finansielle leasingforpligtelser	515.000	210.000	475.107
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	872.326
Anden gæld	0	0	1.582.776
	<b>515.000</b>	<b>210.000</b>	<b>3.057.847</b>

### 10. Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger vedrører købers deponering i forbindelse med salget af et projekt efter balancen dagen.

	<b>2018/19 kr.</b>	<b>2017/18 kr.</b>
<b>11. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	1.224.300	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	206.355	0
Feriepengeforpligtelser	145.727	0
Anden gæld i øvrigt	1.013.595	1.128.710
	<b>2.589.977</b>	<b>1.128.710</b>

Anden gæld i øvrigt indeholder gæld til LYD 2 ApS på i alt stort 4.433 t.kr. mod 2.800 sidste år. Lånet er på markedsmæssige vilkår.

### 12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GIBU Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskatte selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskatte selskaber. De sambeskatte selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## Noter

### **13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld, er der pantsat ejendomsforbehold i dele af selskabets driftsmidler. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsmidler udgør 163 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i associeret selskab er selskabets andele af anpartskapitalen i det associeret selskab pantsat. Det pantsatte beløb udfør 25 t.kr.
